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01) PERGUNTA: Indicar quais convencdes coletivas do trabalho foram utilizadas? Pois para as
funcdes Copeiragem, Manobrista e Recepcionistas foram utilizadas a CONVENCAO COLETIVA
DE TRABALHO 2021/2022, sobre o Registro no MTE R]. 000713/2021, estou correto? Porém
para as convengoes coletivas do trabalho para as fungdes de Motociclista, Assistente de T.I, Tec.
Manutencdo e Motorista, poderia nos informar quais foram utilizadas?

Resposta: Sobre o primeiro item esta correto o entendimento, sobre as demais solicitagdes
seguem as informacoes:

Motociclista [SINDICATO DOS EMPREGADOS MOTOCICLISTAS DO ESTADO DO RJ

ﬁs'smme d8lSINDICATO DAS EMPRESAS DE INFORMATICA DO ESRADO DO RJ

SINDICATO DOS OFICIAIS ELETRICISTAS E TRABALHADORES NAS
Tec. INDUSTRIAS DE INSTALACAO E MANUTENCAO ELETRICA, GAS,
Manutencdo [HIRAULICA, SANITARIA, MECANICA E TELEFONIA DO ESTAADO DO
RIO DE JANEIRO

SINDICATO DAS EMPRESAS LOCADORAS DE VEICULOS
AUTOMOTORES DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Motorista

O ultimo registrado para cada fun¢éo.

02) PERGUNTA: Qual a quilometragem média estimada para a prestacdo dos servicos de
motoboy?

Resposta: A média esperada é de 1.600 Km por més.

03) PERGUNTA: O veiculo utilizado pelo motorista devera ser fornecido pela empresa
contratada? Caso positivo, tem alguma exigéncia minima de modelo, marca, etc? E ha previsdo
estimada de KM més que sera utilizada para a realiza¢do dos servigos?

Resposta: Nao, o veiculo sera fornecido pela CONTRATANTE. Estimativa de 2.000 Km por més.

04) PERGUNTA: Os valores referentes a pedagios serdo custeados pela CDURP?

Resposta: Entendimento correto.



